
ZARZĄDZENIE NR 48.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 305 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021r. poz. 1672 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 240.191,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 240.191,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022 wynosi kwotę 
5.994.066,66 zł. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 29 kwietnia 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 380 679,13 10 000,00 390 679,13

75414 Obrona cywilna 0,00 10 000,00 10 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 630 790,00 20 049,00 2 650 839,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 12 000,00 12 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 37 650,00 2 500,00 40 150,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

37 650,00 2 500,00 40 150,00

80195 Pozostała działalność 0,00 5 549,00 5 549,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 5 549,00 5 549,00

852 Pomoc społeczna 1 550 332,00 229 245,00 1 779 577,00

85295 Pozostała działalność 1 286 069,00 229 245,00 1 515 314,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

233 019,00 229 245,00 462 264,00

855 Rodzina 5 352 067,00 -19 103,00 5 332 964,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 407 500,00 -19 103,00 2 388 397,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 399 000,00 -19 103,00 2 379 897,00

Razem: 41 992 943,44 240 191,00 42 233 134,44

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48.2022 Wójta Gminy Wieniawa  z dnia 29 kwietnia 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 443 200,00 0,00 443 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 443 200,00 0,00 443 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 400,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 2 400,00 22 400,00

750 Administracja publiczna 9 127 438,00 0,00 9 127 438,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 963 693,00 0,00 7 963 693,00

4430 Różne opłaty i składki 29 450,00 -10 000,00 19 450,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 10 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 871 579,13 10 000,00 881 579,13

75414 Obrona cywilna 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 922 857,00 20 049,00 11 942 906,00

80101 Szkoły podstawowe 5 284 352,00 11 375,00 5 295 727,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 200,00 7 000,00 74 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 843,00 8 000,00 9 843,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 332,00 -3 625,00 84 707,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 273 271,00 3 125,00 276 396,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 625,00 625,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 2 500,00 3 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 5 549,00 5 549,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 200,00 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 800,00 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 120,00 120,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 4 429,00 4 429,00

852 Pomoc społeczna 2 268 892,80 229 245,00 2 498 137,80

85295 Pozostała działalność 1 688 244,80 229 245,00 1 917 489,80

3110 Świadczenia społeczne 228 450,00 224 750,00 453 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 769,00 3 295,00 26 064,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 1 200,00 14 200,00

855 Rodzina 5 431 859,00 -19 103,00 5 412 756,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 407 500,00 -19 103,00 2 388 397,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 2 391 000,00 -19 103,00 2 371 897,00

Razem: 55 006 175,64 240 191,00 55 246 366,64

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 48.2022 Wójta Gminy Wieniawa  z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00

75414 Obrona cywilna 0,00 10 000,00 10 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 233 019,00 229 245,00 462 264,00

85295 Pozostała działalność 233 019,00 229 245,00 462 264,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

233 019,00 229 245,00 462 264,00

855 Rodzina 5 270 067,00 -19 103,00 5 250 964,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 399 000,00 -19 103,00 2 379 897,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 399 000,00 -19 103,00 2 379 897,00

Razem: 5 773 924,66 220 142,00 5 994 066,66

Strona 1 z 1

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 48.2022 Wójta Gminy Wieniawa  z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00

75414 Obrona cywilna 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 233 019,00 229 245,00 462 264,00

85295 Pozostała działalność 233 019,00 229 245,00 462 264,00

3110 Świadczenia społeczne 228 450,00 224 750,00 453 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 569,00 3 295,00 7 864,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 200,00 1 200,00

855 Rodzina 5 270 067,00 -19 103,00 5 250 964,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 399 000,00 -19 103,00 2 379 897,00

3110 Świadczenia społeczne 2 391 000,00 -19 103,00 2 371 897,00

Razem: 5 773 924,66 220 142,00 5 994 066,66

Strona 1 z 1

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do załącznika Nr 1

Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 240.191,00 zł z tytułu:
1. W Dz. 754 R. 75414 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej, przeznaczoną na wyposażenie i zakup sprzętu dla formacji Obrony Cywilnej, wg pisma
WF-I.3112.11.20.2022 z dnia 26.04.2022 r. o kwotę 10.000,00 zł;
2. W Dz. 801 R. 80101 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,
przeznaczoną na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na
lata 2021-2025”, wg pisma WF-I.3112.15.15.2022 z dnia 07.04.2022 r. o kwotę 12.000,00 zł;
3. W Dz. 801 R. 80103 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących,
przeznaczoną na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na
lata 2021-2025”, wg pisma WF-I.3112.15.15.2022 z dnia 07.04.2022 r. o kwotę 2.500,00 zł;
4. W Dz. 801 R. 80195 § 2700 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) o kwotę 5.549,00 zł, z
przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy;
5. W Dz. 852 R. 85295 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej, przeznaczoną na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn.
zm.), wg pisma WF-I.3112.17.84.2022 z dnia 26.04.2022 r. o kwotę 229.245,00 zł;
6. W Dz. 855 R. 85501 § 2060 zmniejszono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, wg pisma WF-I.3112.20.8.2022 z dnia 28.04.2022 r. o kwotę
19.103,00 zł.

Do załącznika Nr 2
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 240.191,00 zł z tytułu:
- W Dz. 754 R. 75414 § 4210 zwiększono wydatki na zakup radiotelefonu, zasilacza i anteny działających w
ramach Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego o kwotę 6.000,00 zł oraz o kwotę 4.000,00 zł
na zakup umundurowania dla Drużyny Wykrywania i Alarmowania;
- W Dz. 801 R. 80101 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000,00 zł
oraz § 4240 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 8.000,00 zł;
- W Dz. 801 R. 80103 § 4240 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę
2.500,00 zł;
-W Dz. 801 R. 80195 § 3020 zwiększono wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 200,00 zł,
§ 4110 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 800,00 zł, § 4120 zwiększono
wydatki na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 120,00 zł oraz § 4790
zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 4.429,00 zł;
-W Dz. 852 R. 85295 § 3110 zwiększono wydatki na wypłatę dodatków osłonowych o kwotę 224.750,00 zł, §
4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.295,00 zł oraz § 4300 zwiększono
wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 1.200,00 zł;
- W Dz. 855 R. 85501 § 3110 zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń wychowawczych o kwotę
19.103,00 zł.
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, wg
następującej szczegółowości:
- w Dz. 700 R. 70005 z § 4210 do § 4300 kwotę 2.400,00 zł;
- w Dz. 750 R. 75023 z § 4430 do § 4530 kwotę 10.000,00 zł;
- z Dz. 801 R. 80101 § 4300 kwotę 3.625,00 zł do Dz. 801 R. 80101 § 4210 kwotę 3.000,00 zł oraz Dz. 801
R. 80103 § 4190 kwotę 625,00 zł.

Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 1



Id: 9BAE5430-4836-41D1-9A71-A9867D0A8C50. Podpisany Strona 2


		2022-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




